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Prezydent Ryszard Zembaczyński przedstawił dziś na sesji plany na 

lata 2010-2014, czyli swą trzecią kadencję  
 

Oto pełny tekst expose: 
 

"Kocham Opole", to nie slogan wyborczy a prawdziwe uczucie, które każe mi zadać sobie 

pytanie, co mogę wspólnie z Wami Szanowni Radni i Drodzy Mieszkańcy uczynić, aby 

miasto rozwijało się jak najlepiej. Codziennie wszyscy powinniśmy zadawać sobie to pytanie. 

Ja dzisiaj mam następującą odpowiedź.  

Wiedząc dobrze, jak ważne jest strategiczne planowanie, niezwłocznie przystąpię do 

wypracowania nowej strategii rozwoju miasta Opola, dostosowanej do wyzwań drugiej 

dekady XXI wieku. Mieszkańcy będą uczestniczyć w jej opracowaniu. Nie oznacza to 

zaniechania realizacji obecnie wyznaczonych celów, ale uzupełnienie ich o zadania 

wynikające z nowych koncepcji i pomysłów. 

 

Zamierzam szybko i skutecznie doprowadzić do powiększenia obszaru Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej o tereny przemysłowe położone w rejonie portu w Metalchemie, ul. 

Wschodniej, ul. Wspólnej, a przede wszystkim, o tereny przylegle do obecnej strefy. 

Ulokowanie inwestorów w naszej strefie będzie priorytetowym zadaniem podległych mi 

służb. Temu celowi będzie służyć, między innymi, poprawa obsługi przedsiębiorców w 

urzędzie miasta.  

 

Dążąc do ograniczenia spadku liczy mieszkańców, będę kontynuował proces uzbrajania 

terenów pod budownictwo wielorodzinne i jednorodzinne oraz realizację programów 

rewitalizacji poszczególnych dzielnic. W najbliższych tygodniach podejmę działania w 

sprawie uruchomienia nowego żłobka w Opolu. 

 

W celu zmniejszenia ilości samochodów poruszających się po centrum Opola, sukcesywnie 

doprowadzę do poprawy funkcjonowania komunikacji miejskiej.  

 

Aby poprawić zarządzanie opolskimi drogami, zmienię organizację pracy Miejskiego Zarządu 

Dróg i stworzę miejskie centrum sterowania ruchem ulicznym. Utworzenie takiego centrum 

będzie możliwe dzięki realizacji projektu OSTO, czyli budowie systemu sieci 

światłowodowych. Poprawa estetyki i jakości dróg, powinna obejmować równomiernie 

wszystkie dzielnice. 

 

Niezwłocznie przystąpimy do budowy wiaduktu nad obwodnicą północną w ciągu ulicy 
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Sobieskiego. Zostanie opracowany i przyjęty do realizacji wieloletni programu budowy 

miejsc parkingowych w Opolu. Zarządzę wykonanie ścieżek rowerowych tak, aby już 

istniejące trasy połączyć w system. W przyszłym roku przedstawię mieszkańcom 

dwuwariantowy projekt budowy nowej przeprawy mostowej przez Odrę. Będzie to zadanie 

inwestycyjne, które po oddaniu do użytku, powinno znacznie skrócić czas przejazdu między 

Zaodrzem a centrum miasta. 

 

W celu poprawy konkurencyjności Opola w 2012 roku uruchomię Centrum Kongresowo - 

Wystawiennicze, które będzie regionalnym centrum innowacji i transferu technologii. 

Program działania tego centrum ma być, między innymi, nastawiony na promocję gmin i 

miast naszego regionu. 

 

Będę wspierał opolskie środowisko akademickie, między innymi, poprzez rozwój bazy 

sportowej w campusach dwóch największych uczelni Opola. Budowa krytej pływalni przy 

politechnice to priorytetowe zadanie. Będziemy uczestniczyli w wsparciu Opolskiego Parku 

Naukowo-Technologicznego. 

 

W maju przyszłego roku zostanie oddany do użytku nowy amfiteatr i rozwinie działalność 

Narodowe Centrum Polskiej Piosenki. Rok później otworzy swoje ekspozycje multimedialne 

muzeum polskiej piosenki. Corocznie miasto będzie organizatorem dużej ilości imprez 

kulturalnych i sportowych. Na okres EURO 2012 przygotowany będzie szczególnie 

atrakcyjny program. 

 

W wielu problemowych sprawach przeprowadzę konsultacje społeczne. Umocnię 

współpracę z radami dzielnic. Poprawię komunikację z mieszkańcami w istotnych dla 

miasta sprawach.  

 

Będę udzielał wsparcia finansowego aktywności sportowej młodzieży i klubów działających 

w Opolu. Dalsza modernizacja obiektów sportowych oraz przygotowanie projektu budowy 

nowej miejskiej hali sportowej, to ważne dla mnie zadania  

 

Konsekwentnie będę prowadził działania w celu kompleksowego załatwienia sprawy 

zabezpieczeń przeciwpowodziowych w rejonie Metalchemu i Półwsi. 

 

Sprawy bezpieczeństwa w Opolu wymagają stałej troski. Przeniesienie Straży Miejskiej do 

nowej siedziby, umożliwi lepsze działanie monitoringu. 

 

Nadal będę upiększał miasto i poprawiał jakość życia jego mieszkańców. Nowe 

zagospodarowanie Małego Rynku, przebudowa fontann i urządzenie terenów zielonych, 

dalsze oświetlenie Kanału Młynówka, będą temu służyć.  

 

Te plany mogą zostać urzeczywistnione tylko wtedy, gdy wszyscy włączymy się w ich 

realizację. Apeluję, więc - kochajmy Opole! - i pracujmy dla jego dobra i chwały. 

 

 
 


